АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

III СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]£%

	   САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
АЛДАН  ОРОЙУОНУН
ДЬОКУТААТТАРЫН

СЭБИЭТЭ

XXXI-сессия

г. Алдан                                                                                                        «30» мая 2017 г.

Р Е Ш Е Н И Е №  31-1
О внесении изменений  и дополнений в решение Алданского районного Совета депутатов Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2015 года № 28-1
«О бюджете муниципального образования «Алданский район»
Республики Саха (Якутия) на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Алданский район», на основании представленных изменений к бюджету муниципального образования «Алданский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Алданский районный Совет депутатов РС (Я) решил:
         Статья 1

Внести в решение Алданского районного Совета депутатов Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2016 года № 28-1 «О бюджете муниципального образования «Алданский район» Республики Саха (Якутия) на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (далее - решение № 28-1) следующие изменения и дополнения:
1.  в пункте 1 статьи 1:

а) в подпункте 1 цифры «2 570 054,036»  заменить цифрами «2 950 078.745»; цифры «608 363,188» заменить цифрами «638 363,188»; цифры «1 961 690,848» заменить цифрами «2 311 715,557»;
б) в подпункте 2 цифры «2 604 460,800» заменить цифрами  «2 987 486,709»;
в) в подпункте 3 цифры «34 406,764» заменить цифрами «37 407,964»;
2. в подпункте 1 пункта 1 статьи 8 цифры «1 961 690,848» заменить цифрами «2 311 715,557» и цифры «1 959 006,761» заменить цифрами «2 308 756,47»;
3. в подпункте 1 пункта 2 статьи 8 цифры «286 526,152» заменить цифрами «291 825,152»;
4. статью 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«Установить, что в соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» муниципальные унитарные предприятия перечисляют в бюджет муниципального образования «Алданский район» 15 процентов прибыли, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам работы за 2016 года, в срок не позднее 1 июля 2017 года».
5. приложения 1,3,4,5,7,9,11,13,15,23  к решению № 28-1 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10  соответственно к настоящему решению.
         Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Алданского районного

Совета депутатов РС (Я)                                                                             С.А.Тимофеев
Глава МО «Алданский район»                                                                   С.Н.Поздняков